
 

Area Lavori Pubblici - N. 382 del 02-08-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

382 

Data 

02-08-21 

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE PREFABRICATO IN 

LOC. MOLINELLA - IMPEGNO DI SPESA - 

 

 

 

N. 859 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  due del mese di agosto ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TERRITORIO 
 
 

PREMESSO: 
- Che nel prefabbricato in legno sito in loc. Molinella utilizzato dall’Istituto 
scolastico Omnicomprensivo Beato Simone Fidati a seguito del sisma 2016 e 
successivi in quanto il plesso scolastico sito in Loc. la stella è stato dichiarato 
inagibile con esito “E”, vi sono le plafoniere di illuminazione interna che non 
sono più a norma per il servizio scolastico e di studio, inoltre  lo stesso 
impianto elettrico presenta alcuni punti non più in regola con la normativa 
attuale 
- Che occorre effettuare una manutenzione straordinaria all’impianto elettrico 
con adeguamento dello stesso alle normative vigenti  e sostituzione dei corpi 
illuminanti con plafoniere a led aventi caratteristiche corrispondenti alla 
normativa sui luoghi scolastici e di studio; 

Visto di dare atto che ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50."Attuazione delle 
direttive EU...e riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture", anche detto Nuovo Codice dei contratti 
pubblici e, specificamente, nel rispetto di quanto previsto 
· dall'art.37, "Aggregazioni e centralizzazione della committenza", comma 1: 

"Le stazioni appaltanti, fermo restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di 
importo inferiore a 40.000". 

· e dall'art.36, "Contratti sotto soglia", comma 1 (richiamo ai principi generali 
del Codice) e, in particolare, il comma 2: "Fermo restando quanto previsto 
dagli art.37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, 



 

Area Lavori Pubblici - N. 382 del 02-08-2021 Pag. 2 

le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore alle soglie di cui all'art.35, secondo lle seguenti 
modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto adeguatamente motivato o per i lavori in 
amministrazione diretta. 

 
Visto che per ragioni tecniche, economicità, e tempistica è stato richiesto un 

preventivo di spesa alla ditta Elettrotecnica Pellegrini con sede in loc. S. 

Anatolia di Cascia  p.i. 02917450542, presentando una offerta di 

euro 3.736,00 compreso iva di legge, ritenuto congruo ed adeguato 

da questo Ufficio; 
 
VISTO che per il suddetto acquisto e' stato acquisito il codice CIG 
ZC232AB9F3;  
 
RITENUTO di eseguire il lavoro di straordinaria manutenzione all’impianto 
elettrico con adeguamento dello stesso alle normative vigenti  e sostituzione 
dei corpi illuminanti con plafoniere a led aventi caratteristiche corrispondenti alla 
normativa sui luoghi scolastici e di studio, presso il prefabbricato in legno sito in 
loc. Molinella, per un importo unitario di euro 3.736,00 compreso iva di legge e 
relative certificazioni, mediante imputazione al codice di bilancio 
04.02-2.02.01.09.003 ex Cap.2512/13 del bilancio del corrente esercizio ove, 
apportate le necessarie variazioni, risulta esservi la necessaria disponibilità ;  
 
ACQUISITO agli atti il Durc On-line prot. n. 28713682 con scadenza validità 
04.12.2021 il quale attesta la regolarità contributiva della Ditta; 
 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo con 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art.151 c.4 del 
D.Lgs. 267/2000;  
 
PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la 
competenza per l'assunzione e la liquidazione di dette spese é attribuita al 
Responsabile del Servizio interessato, il quale provvede ad adottare apposite 
determinazioni; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di richiamare quanto esposto in premessa quale parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 
 

2) di affidare alla  Ditta Elettrotecnica Pellegrini con sede in loc. S. 
Anatolia Cascia  p.i. 02917450542 il lavoro di straordinaria 
manutenzione all’impianto elettrico con adeguamento dello stesso alle 
normative vigenti  e sostituzione dei corpi illuminanti con plafoniere a led aventi 
caratteristiche corrispondenti alla normativa sui luoghi scolastici e di studio, 



 

Area Lavori Pubblici - N. 382 del 02-08-2021 Pag. 3 

presso il prefabbricato in legno sito in loc. Molinella, per un importo unitario di 
euro 3.736,00 compreso iva di legge e relative certificazioni; 
 
3) di assumere impegno di spesa di € 3.736,00 mediante imputazione al codice 
di bilancio 04.02-2.02.01.09.003 ex Cap.2512/13 del bilancio del corrente 
esercizio ove, apportate le necessarie variazioni, risulta esservi la necessaria 
disponibilità ;  
 
4) di dare atto che per il suddetto lavoro e' stato acquisito il codice CIG 
ZC232AB9F3; 
 
5) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
apposto dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art.151, comma 4 
del D.Lgs. n.267/2000;  
 
5) di pubblicare la presente determinazione, anche a fini notiziari ed in ossequio 
al principi di cui alla legge n.241/90,  all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni 
consecutivi e trattandosi di impegno superiore agli € 1.000,00 sul sito comunale 
sezione trasparenza; 
382 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 382 del 02-08-2021 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 02-08-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

07-09-21 al 22-09-21 Registro Albo pretorio n. 1292 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 07-09-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


